АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКЙО ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от        №
с.Кичменгский Городок

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по  присвоению квалификационной
категории спортивных судей
«спортивный судья второй категории»
и «спортивный судья третьей категории»
(за исключением военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта),

       В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и новыми типовыми   регламентами предоставления муниципальных услуг администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по присвоению квалификационной категории спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта), утвержденный постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 08.12.2016 года № 688 (с последующими изменениями) согласно приложения к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление  вступает  в силу после официального
опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте  Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Руководитель администрации
Кичменгско-Городецкого муниципального района                            С.А.Ордин

Приложение к
Постановлению администрации
Кичменгско-Городецкого
Муниципального района
От-----№----

             Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  присвоению квалификационной категории спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта), утвержденный постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 08.12.2016 года № 688 с изменениями, внесенными постановлением от 29.08.2019 года № 710:
1.Абзац первый пункта 1.2. изложить в  следующей редакции:
«1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются региональные спортивные федерации либо их уполномоченные представители (далее  – заявители).».
2. Название пункта 2.5. изложить в  следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.5.  Правовые основания для предоставления  муниципальной услуги». Дополнить абзацами: «Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; «Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; «настоящим административным регламентом».
3. Название пункта 2.6. изложить в  следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно, в том числе в электронной форме».
4.Подпункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В целях получения муниципальной услуги заявитель  направляет представление на присвоение квалификационной категории, заверенное руководителем региональной спортивной федерацией по форме согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту.
К представлению на присвоение квалификационной категории прилагаются:
[bookmark: Par1]а) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации копия карточки учета  судейской деятельности спортивного судьи рекомендуемый образец которой приведен в приложении № 2 к Положению, утвержденному  приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017  № 134 «Об утверждении Положения о спортивных судьях»;
   б) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации,  а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока действия документа - для граждан Российской Федерации;
 в) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, установленного Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ "О правовом положении граждан в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон № 115-ФЗ) или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина - для иностранных граждан;
г) копия документа, удостоверяющего личность лица без гражданства в Российской Федерации, выданного иностранным государством и признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного документа, предусмотренного Федеральным законом  № 115-ФЗ или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства - для лиц без гражданства;
 д) копия военного билета - для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву (в случае отсутствия паспорта гражданина Российской Федерации);
          е) копия удостоверения «мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер России» или «мастер спорта России» (для получения второй категории);
ж) 2 фотографии размером 3 x 4 см.
з) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае обращения за получением муниципальной услуги представителя заявителя);
и) документ, удостоверяющий личность заявителя (предъявляется при личном обращении в Уполномоченный орган (МФЦ).
Форма представления размещается на официальном сайте Уполномоченного органа в сети «Интернет» с возможностью бесплатного копирования.».
5. В подпункте 2.6.6  после слов «требований» дополнить «к присвоению соответствующих квалификационных категорий спортивных судей (далее - Квалификационные требования)».
6. В подпункте 2.7.4 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «области».
7.  Подпункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:
  «2.8.1. Оснований для отказа в приеме заявления и прилагаемых к нему документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не имеется.».
8. Пункт 2.9.  изложить в следующей редакции:
  «2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
2.9.1. Основанием для отказа в приеме к рассмотрению заявления является выявление несоблюдения установленных статьей 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности квалифицированной электронной подписи (в случае направления заявления и прилагаемых документов, указанных в 2.6.1 настоящего административного регламента, в электронной форме).
2.9.2. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.
2.9.3. Основаниями для возврата представления и прилагаемых документов являются  представление документов, не соответствующих требованиям пункта 1.2 раздела I настоящего административного регламента перечню  и требованиям, установленным подпунктом 2.6.1 раздела II настоящего административного регламента.
2.9.4. Основаниями для отказа в присвоении квалификационной категории является невыполнение кандидатом Квалификационных требований.».
9.Название пункта 2.11 изложить в следующей редакции:
 «2.11. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении  муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
      10. Название раздела III изложить в следующей редакции:
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».
11. В подпункте 3.3.5. цифры «2.8.1» заменить цифрами «2.9.3».
12. в подпункте 3.3.6. цифры «2.8.1» заменить цифрами «2.9.3».
13. в подпункте 3.3.7. цифры «2.8.1» заменить цифрами «2.9.3»; цифры «2.9.2»  заменить цифрами  «2.9.4».
        14. В абзаце 5 пункта 4.3. слова «2 раза» заменить словами «1 раз».
15. Исключить приложение 2 «Карточка учета  спортивной деятельности спортивного судьи».
16. Приложение 3 «Блок-схема» считать приложением 2.